



Noziedzīgie nodarījumi intelektuālā īpašuma tiesību jomā

Publicēts: 18.01.2020.

Autortiesību un blakustiesību pārkāpšana

Krimināllikuma 148. pants paredz kriminālatbildību par autortiesību vai blakustiesību pārkāpšanu, ja ar to radīts būtisks kaitējums ar likumu aizsargātām personas interesēm.

Statistika

2015. gads

Valsts policijas Galvenās Kriminālpolicijas pārvaldes Ekonomisko noziegumu apkarošanas pārvalde 2015. gadā ir uzsākusi 34 kriminālprocesus par Krimināllikuma 148.pantā minētā noziedzīgā nodarījumu izdarīšanu.

2016. gads

2016. gadā Valsts policijas Galvenās Kriminālpolicijas pārvaldes Ekonomisko noziegumu apkarošanas pārvaldē ir uzsākti 25 kriminālprocesi par autortiesību vai blakustiesību pārkāpšanu.

2017. gads

Valsts policijas Galvenās Kriminālpolicijas pārvaldes Ekonomisko noziegumu apkarošanas pārvalde 2017. gada laikā ir uzsākusi vai izbeigusi 31 kriminālprocesu par autortiesību vai blakustiesību pārkāpšanu.

Preču zīmes, citas atšķirības zīmes un dizainparauga nelikumīga izmantošana

Krimināllikuma 206.pantā ir ietverta atbildība par preču zīmes, preču vai pakalpojumu citādas atšķirības zīmes vai dizainparauga nelikumīgu izmantošanu, zīmes viltošanu vai viltotas zīmes apzinātu izmantošanu vai izplatīšanu, ja tā izdarīta ievērojamā apmērā vai ja ar to radīts būtisks kaitējums ar likumu aizsargātām personas interesēm.

Statistika

2015. gads

2015. gadā Valsts policijas Galvenās Kriminālpolicijas pārvaldes Ekonomisko noziegumu apkarošanas pārvaldē ir uzsākti 3 kriminālprocesus par Krimināllikuma 206.pantā paredzētā noziedzīgā nodarījumu izdarīšanu.

2016. gads

Valsts policijas Galvenās Kriminālpolicijas pārvaldes Ekonomisko noziegumu apkarošanas pārvalde 2016. gadā ir uzsākusi 8 kriminālprocesus par preču zīmes, preču vai pakalpojumu citādas atšķirības zīmes vai dizainparauga nelikumīgu izmantošanu, zīmes viltošanu vai viltotas zīmes apzinātu izmantošanu vai izplatīšanu.

2017. gads

2017. gadā Valsts policijas Galvenās Kriminālpolicijas pārvaldes Ekonomisko noziegumu apkarošanas pārvaldē ir uzsākti vai izbeigti 8 kriminālprocesi par Krimināllikuma 206.pantā paredzētā noziedzīgā nodarījumu izdarīšanu.

<https://www.tm.gov.lv/lv/noziedzige-nodarijumi-intelektuala-ipasuma-tiesibu-joma>